
 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.L.vo. n.165 del 30.3.2001 contenente “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” così come modificato dal D.L.vo n. 150 del 
27.10.2009; 

VISTO il D.L.vo n. 75 del 25.5.2017; 

VISTO in particolare l’art. 55 bis, IV comma, del D.L.vo. 165/01 che prevede l’individuazione 
dell’ufficio competente per i procedimenti disciplinari; 

VISTO l’atto prot.n. 2451 del 16.2.2010 del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per 
la Lombardia con il quale delega ai singoli Uffici Scolastici Territoriali l’esercizio dell’azione 
disciplinare per il “Comparto Scuola”; 

VISTO il provvedimento n. 251 del 3.5.2010 di riorganizzazione dell’Ufficio Scolastico Regionale e 
della modifica della struttura e delle competenze di ciascun degli Uffici; 

CONSIDERATA la necessità, alla luce delle innovazioni introdotte dal D.L.vo n. 150/09, di 
costituire un Ufficio competente per i procedimenti disciplinari all’interno di ogni Ambito 
Territoriale; 

VISTO il decreto prot.n. 5846 del 20.9.2016 dell’Ufficio XIII di riorganizzazione dell’Ufficio; 

CONSIDERATO di dover procedere al rinnovo del citato ufficio competente per i procedimenti 
disciplinari per l’Ufficio XIII _ Ambito Territoriale di Sondrio; 

Tutto ciò premesso è considerato parte integrale del presente provvedimento 

 
DISPONE 

 

Art. 1) è istituito l’Ufficio per i procedimenti disciplinari che assumerà tutte le funzioni ed 
incombenze di cui al D.Lgs. n. 165/2001 così come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 
150/2009. 

Art. 2) Le procedure e le modalità di funzionamento dell ‘Ufficio per i procedimenti disciplinari 
sono indicati dal comma 4 dell’art. 69  del D.Lgs. 150/2009. 

 

 

MIUR.AOOUSPSO.REGISTRO UFFICIALE(U).0002063.02-05-2018



 
 

Art. 3) Il predetto Ufficio è così composto: 

 dott. Fabio MOLINARI – dirigente dell’Ufficio XIII –Ambito Territoriale di Sondrio; 

 Sig. Valeria ZAMBONI – Funzionario; 

 Sig. Ada Previsdomini – Assistente. 

        Il dirigente 
        Fabio Molinari 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
All’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia - Direzione Generale 

 Ufficio I                                         MILANO 
Al Sito Web  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


		2018-05-02T13:24:12+0000
	MOLINARI FABIO




